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Nazwa przedmiotu Ryzyko w banku Kod ECTS 14.3.E.SL.3132

Pkt.ECTS 4

Jednostka prowadząca przedmiot IHZ Nazwa kierunku MSG Nazwa specjalności FMiB;

Nazwisko prowadzącego dr Monika Szmelter

Forma zajęć/Liczba godzin

Wykład 15 Ćwiczenia 15 Konwersatoria 0 Laboratoria komputerowe 0 Seminaria 0 Lektoraty 0

Forma aktywności Rok i rodzaj studiów: 3 SS1,

Godziny z udziałem nauczyciela akademickiego (w tym

konsultacje, egzaminy i inne):

39 Semestr: 6,

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego (samodzielna

praca studenta):

36 Status przedmiotu: Obligatoryjny

Sumaryczna liczba godzin: 75 Język wykładowy: polski

Sposób realizacji zajęć Zajęcia w sali dydaktycznej.

Metody dydaktyczne Wykłady z prezentacjami multimedialnymi, Ćwiczenia z wykorzystaniem metod aktywizujących, Studia

przypadków,

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

Wymagania formalne Finanse, Bankowość

Wymagania wstępne Punktem wyjścia do realizacji przedmiotu jest ogólna wiedza z zakresu funkcjonowania banków oraz

aktualne informacje napływające z krajowego i międzynarodowego życia gospodarczego.

Sposób i forma zaliczenia oraz kryteria oceny

Sposób zaliczenia Egzamin

Kryteria oceny Na ocenę z ćwiczeń składają się punkty uzyskane z wykonanego przez studentów projektu (w formie

prezentacji). Projekt jest grupowy i dotyczy wybranego banku pod kątem jego problemów z

określonym rodzajem ryzyka. Ocenie poddana zostanie zawartość merytoryczna projektu, zgodność z

tematem, stopień wykorzystania materiałów źródłowych, sposób prezentacji.

Egzamin  to test - możliwe rodzaje pytań: 1 lub kilka prawidłowych odpowiedzi, prawda/fałsz, otwarte,

obliczeniowe, typu dopasowanie.

Egzamin może zostać przeprowadzono albo w formie tradycyjnej, albo za pośrednictwem platformy

edukacyjnej UG.

Ocena z egzaminu obejmuje również krótki esej dot. wybranej przez studenta rekomendacji.

Cele przedmiotu

Celem przedmiotu jest przygotowanie studentów do pracy w różnych komórkach banku komercyjnego, odpowiedzialnych za

zarządzanie ryzykiem.

Efekty uczenia się

Wiedza MSG1_W02 student zna i rozumie w zaawansowanym stopniu terminologię z zakresu  bankowości

MSG1_W17 student posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu uwarunkowań finansowych  związanych

z prowadzeniem banku

Weryfikacja efektów uczenia się - Wiedza

Efekty

MSG1_W02 X X X X

MSG1_W17 X X X X

Umiejętności MSG1_U06 student potrafi zidentyfikować wybrane rodzaje ryzyka związanego z  działalnością banku

oraz prawidłowo ocenić  ich konsekwencje

MSG1_U13 student posiada umiejętność przygotowania prezentacji i wystąpień ustnych w  języku
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polskim i języku obcym, dotyczących wybranych zagadnień  z zakresu bankowości, zasad

gromadzenia  różnych źródeł danych, ich opisu i interpretacji oraz wnioskowania na 

bazie literatury naukowej

Weryfikacja efektów uczenia się - Umiejętności

Efekty

MSG1_U06 X X X X

MSG1_U13 X X X X

Kompetencje MSG1_K01 student jest gotów do uznawania znaczenie wiedzy z zakresu bankowości w  procesie

identyfikacji i rozwiązywania problemów związanych z bankowością oraz  zasięgania

opinii ekspertów w przypadku trudności z ich samodzielnym  rozwiązaniem

MSG1_K05 prawidłowo identyfikuje, diagnozuje i rozstrzyga dylematy oraz różne warianty rozwiązań

związane z zarządzaniem ryzykiem w banku

Weryfikacja efektów uczenia się - Kompetencje

Efekty

MSG1_K01 X X X

MSG1_K05 X X X X

Treści programowe

1. Ryzyko bankowe: pojęcie ryzyka bankowego i jego rodzaje; klasyfikacje ryzyka bankowego; przyczyny występowania ryzyka

w działalności bankowej; proces zarządzania ryzykiem bankowym.

2. Ryzyko systemowe: efekt domina; analiza zjawiska rozprzestrzeniania się kryzysu bankowego - przyczyny, przebieg, skutki,

wnioski na przyszłość.

3. Ryzyko płynności: pojęcie płynności i ryzyka płynności; zarządzanie ryzykiem płynności; kontrola płynności; mierniki oceny

płynności banku.

4. Ryzyko stopy procentowej: pomiar ryzyka stopy procentowej; zarządzanie ryzykiem stopy procentowej; regulacje

ostrożnościowe dotyczące ryzyka stopy procentowej.

5. Ryzyko operacyjne: analiza ryzyka o charakterze: personalnym, organizacyjnym, rzeczowo - technicznym, relacji ze

środowiskiem biznesowym w oparciu o studium przypadku.

6. Case studies banków, które doświadczyły materializacji różnych rodzajów ryzyka.

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej

Literatura podstawowa:

E. Gostomski, Bankowość międzynarodowa, wyd. UG, Gdańsk 2011.

J. Krasnodomska, Zarządzanie ryzykiem operacyjnym w bankach, PWE, Warszawa 2008.

P. Matkowski, Zarządzanie ryzykiem operacyjnym, Oficyna Ekonomiczna, Kraków 2006.

Bankowość: Podręcznik akademicki, pod red. W. L. Jaworskiego oraz Z. Zawadzkiej, Poltext, Warszawa 2002.

D. Gatarek, R. Maksymiuk, M. Krysiak, Ł. Witkowski, Nowoczesne metody zarządzania ryzykiem finansowym, Warszawa 2001.

Literatura uzupełniająca:

A. Saunders, Metody pomiaru ryzyka, ABC, Kraków 2001.
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M. Iwanicz-Drozdowska, A. Nowak, Ryzyko bankowe, Szkoła Główna Handlowa, Warszawa 2003.

Ch. Matten, Zarządzanie kapitałem bankowym, Dom Wydawniczy ABC, Kraków 2000.

P. Best, Wartość narażona na ryzyko, Dom Wydawniczy ABC, Kraków 2000.

I. Sobol, Rozwój bankowości islamskiej. Uwarunkowania, problemy, perspektywy, wyd. UG, Gdańsk 2019.

Kontakt monika.szmelter@ug.edu.pl,
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